
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
354/2023.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  019/2023.  CONTRATANTE:  A
Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob
o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação,  CONTRATADO:  empresa,  L.  O.  SIMOES  BARBOSA  LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.153.251/0001-55. OBJETO: Contratação de
empresa  para  o  fornecimento  de  combustíveis,  de  interesse  da
Secretaria Municipal de Educação do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA:
O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2024. VALOR GLOBAL R$ 122.600,00 (cento
e vinte e dois mil e seiscentos reais). BASE LEGAL: Lei Nº 14.133/2021 e
suas  alterações  posteriores.  RECURSO  (PROPRIO).  Nelma  Celeste
Marques de Pinho, pela Contratante e Luis Oscar Simões Barbosa, pela
contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: b0f19323dc1356b44b56d9584ac6e9f2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
354/2023.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  019/2023.  CONTRATANTE:  A
Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob
o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde
(FMS) inscrito no CNPJ sob o nº 13.654.382/0001-19, CONTRATADO:
empresa,  L.  O.  SIMOES BARBOSA LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
07.153.251/0001-55.  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  o
fornecimento de combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período de vigência
do presente contrato será a parti da data de sua assinatura até o dia
31/12/2024. VALOR GLOBAL R$ 489.050,00 (quatrocentos e oitenta e
nove mil e cinquenta reais). BASE LEGAL: Lei Nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.  RECURSO (FMS).  Thiago Martins Santos,  pela
Contratante e Luis Oscar Simões Barbosa, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: 96c14511b04347268a4740a5943e241a

EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
339/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal  de Axixá,  Estado do Maranhão inscrito  no CNPJ  sob o nº
06.008.569/0001-80,  por  intermédio  do  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação (FUNDEB) inscrito no CNPJ sob o nº 51.966.800/0001-00.
CONTRATADO: empresa, OBJETIVA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 31.903.124/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de peças para veículos que fazem o Transporte Escolar da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Axixá-MA. VIGÊNCIA:
O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2023. VALOR GLOBAL R$ 8.041,24 (oito mil
quarenta e um reais e vinte e quatro centavos). BASE LEGAL: Lei Nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. RECURSOS: (FUNDEB). Nelma
Celeste  Marques  de  Pinho,  pela  Contratante  e  Diego  Domingues
Fernandes, pela contratada.
 

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: 5c0017150df7aff7604ff9aecf7d2259

EXTRATO DO CONTRATO Nº 253/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
339/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal  de Axixá,  Estado do Maranhão inscrito  no CNPJ  sob o nº

06.008.569/0001-80,  por  intermédio  do  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação (FUNDEB) inscrito no CNPJ sob o nº 51.966.800/0001-00.
CONTRATADO: empresa, OBJETIVA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 31.903.124/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa para
realizar os serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência
técnica  dos  veículos  que fazem o  Transporte  Escolar  da  Secretaria
Municipal de Educação do Município de Axixá-MA. VIGÊNCIA: O período
de vigência do presente contrato será a parti da data de sua assinatura
até o dia 31/12/2023. VALOR GLOBAL R$ 1.995,00 (hum mil novecentos
e noventa e cinco reais). BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. RECURSOS: (FUNDEB). Nelma Celeste Marques de Pinho,
pela Contratante e Diego Domingues Fernandes, pela contratada.
 

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: 142d7b1850685291db79eddca56f4567

EXTRATO DO CONTRATO Nº 254/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
339/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal  de Axixá,  Estado do Maranhão inscrito  no CNPJ  sob o nº
06.008.569/0001-80,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação. CONTRATADO: empresa, OBJETIVA COMERCIO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 31.903.124/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de peças para veículos que fazem o Transporte Escolar
da  Secretaria  Municipal  de  Educação  do  Município  de  Axixá-MA.
VIGÊNCIA: O período de vigência do presente contrato será a parti da
data  de  sua  assinatura  até  o  dia  31/12/2023.  VALOR  GLOBAL  R$
6.763,65 (seis mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco
centavos). BASE LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
RECURSOS:  (PROPRIO).  Nelma  Celeste  Marques  de  Pinho,  pela
Contratante e Diego Domingues Fernandes, pela contratada.

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: 1adaeb517d1d5e0db6486f2bd7f53487

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
339/2023. PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023. CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal  de Axixá,  Estado do Maranhão inscrito  no CNPJ  sob o nº
06.008.569/0001-80,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação. CONTRATADO: empresa, OBJETIVA COMERCIO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 31.903.124/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa
para  realizar  os  serviços  de  manutenção  preventiva,  corretiva  e
assistência técnica dos veículos que fazem o Transporte Escolar da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Axixá-MA. VIGÊNCIA:
O período de vigência do presente contrato será a parti da data de sua
assinatura até o dia 31/12/2023. VALOR GLOBAL R$ 945,00 (novecentos
e  quarenta  e  cinco  reais).  BASE  LEGAL:  Lei  Nº  8.666/93  e  suas
alterações posteriores. RECURSOS: (PROPRIO). Nelma Celeste Marques
de  Pinho,  pela  Contratante  e  Diego  Domingues  Fernandes,  pela
contratada.
 

Publicado por: KASSIA PRISCILA LEãO MARQUES
Código identificador: 41c7e2c1700f85a127fd533b5ec9f532

EXTRATO DO CONTRATO Nº 256/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 256/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
322/2023.  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  006/2023.  CONTRATANTE:  A
Prefeitura Municipal de Axixá, Estado do Maranhão inscrito no CNPJ sob
o nº 06.008.569/0001-80, por intermédio do Fundo de Manutenção e

SãO LUíS, QUARTA * 17 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVIII * Nº 3270
ISSN 2763-860X

10/129www.famem.org.br


